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                                                                  Červen 2024 

 
 

        
 

Červenec  2024 

 porady Praha-východ: 

Porada aktivu Praha-východ:            úterý 2.7.2024 od 15 hodin 
Jednání OV KSČM Praha-východ:    úterý 2.7.2024 od 16 hodin 

 
v zasedací místnosti 153, 2. Patro, Praha, Politických vězňů 9. 

 

 
Soudružky a soudruzi, 
nejprve mi dovolte poděkovat Vám všem, kteří jste se účastnili prvomájových 
oslav i pietních akcí při příležitosti výročí osvobození naší vlasti od nacistické 
nadvlády. Tlumočím poděkování i od vedení naší strany, protože náš „ani 
pomník bez kytičky“ není jen vzpomínkou na minulost a na padlé hrdiny, ale      
i aktuální výzvou k podpoře míru a boji s fašismem, který opět zvedá hlavu. 
  
Čekají nás poslední dny před volbami do Evropského parlamentu. Vím, že 
mnohým z Vás se dostane Zpravodaj až po volbách, ale protože ho posíláme    
i emailem, zůstávají tyto volby tématem číslo 1. Naše koalice Stačilo!, v rámci 
které kandidují komunisté spolu s SD-SN, ČSNS a s osobnostmi, zintenzivňuje 
kampaň - rozdáváme volební noviny, letáčky, vylepují se plakáty,  prezentace 
máme v čekárnách, vlacích a na nádražích, na výlepových plochách Renglu, 
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na billboardech, plotech dobrovolníků, v médiích i jinde. 
V desítkách měst v naší zemi již byla zrealizována roadshow – na náměstí 
vždy přijelo ozvučené a ozdobené mobilní pódium, z kterého k přítomným 
mluvili naši kandidáti, většinou i s naší vedoucí kandidátkou Kateřinou 
Konečnou.  Ve Středočeském kraji jsme mohli tuto štafetu potkat zatím 
v Příbrami, Nymburce, Čáslavi, Kolíně, v Hořovicích, Kladně atd.. 
Bojí se nás. Bojí se úspěchu naší levicové a vlastenecké koalice. Můžeme 
čekat ještě různé útoky, nejen od vládní pětikolky, ale bohužel i od té opozice, 
se kterou jsme se na spolupráci domluvit nedokázali. 
Zkusme v těchto posledních dnech zintenzivnit naše působení.  
 

Volíme Stačilo!, číslo 26. 
 
 Volby byly tématem 
číslo 1 i na jednání VV 
ÚV KSČM 17. května. 
Toto jednání bylo 
online, protože řada 
členů byla 
v terénu. Schváleno 
bylo stanovisko 
KSČM: Novela 
zákoníku práce nás 
vrací do 19. století, 
původně mělo být 
k odborové stávce, ta 
byla ale zrušena. 
Probírali jsme aktuální politické situaci - přijde skutečně vyvrcholení kampaně, 
čekají nás zásadní politické debaty (od 28. 5.), všude jsme bráni kromě 
superdebaty v České televizi (tam jsou jen parlamentní strany a každý subjekt 
pětikoalice zvlášť…). Každodenně řešíme poničení našich reklamních ploch, je 
nutné poškození vyfotit a hlásit na volební oddělení. Probrali jsme situaci na 
Slovensku po atentátu na Fica, kvůli tomu byla totiž zrušena i demo odborářů 
21. 5. A přesunuta byla demonstrace zemědělská z 22. května na 4. června. 
Schválena byla podpora naší účasti na Volksstimmefestu 2024, jedou tam 
zástupci komise mládeže ústeckého krajského výboru. Volksstimmefest je 
festivalem rakouského levicového tisku Volksstimme, vydávaného právě 
Komunistickou stranou Rakouska. Festival se koná každoročně od roku 1946, 
v roce 2024 v termínu od 31. 8. do 1. 9. Podpořili jsme také konkrétní projekty 
pro volební kampaň - reklamní videospot, reklamu v Rytmu života, Tině, v 
Blesku pro ženy a v klasickém Blesku. Distribuují se dohody o bezúplatném 
plnění (např. za bannery na plotech atd.) -  je třeba je doručit co nejdříve na 
ekonomické oddělení. 
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Pozitivně se vyvíjí situace v a.s. Futura –e-shop je rozšířen o trička (15 druhů), 
v květnové soutěži bylo získáno získáno 30 nových předplatitelů, ve Futuře 
proběhl také audit -  vše je v pořádku a rok 2023 skončil ziskem.  Podána byla 
informace o setkání mladých členů a sympatizantů -  setkání proběhlo ve 
dnech 19. – 21. 4. 2024 v Moravskoslezském kraji, v obci Fulnek, v tamním 
autokempu. Akce se zúčastnilo cca 40 osob ve složení členové Komise 
mládeže ÚV KSČM, členové KSČM, členové Komunistického svazu mládeže, 
sympatizanti a hosté. 

Příští jednání bude dlouhé, 10. 6. bude již po volbách do EP, budeme řešit         
i senátní a krajské volby a také členské příspěvky - mají se vybírat průběžně  – 
za 1. čtvrtletí ale 10% okresních výborů vybralo pod 10%... 

Volbám jsme se věnovali i na jednání středočeského KV KSČM.  Tam ale           
i volbám krajským, pokračuje totiž spolupráce s ČSSD a ČSNS, prvního května 
byla podepsána dohoda o koaliční spolupráci. 25. května proběhlo i focení 
první desítky kandidátů.  10. května se uskutečnila krajská akce na Slivici, 
čekají nás Lidice. 

Jednali jsme i jako okresní výbor. 7. května jsme zhodnotili plnění úkolů              
i přípravu májových akcí, podebatovali i výstupech z vyšších orgánů. Probrali 
jsme stav v ZO v Mukařově, kde se scházejí pravidelně, v Říčanech, kde 
k setkání využili květnových pietních akcí, i v Úvalech, kde probíhá komunikace 
jen přes Zpravodaj posílaný emailem. Doplnili jsme centrální výlep schválením 
našeho výlepu předvolebního plakátu přes Rengla v termínu 19. 5.-2. 6., 
shrnuli jsme předvolební akce. Stručně jsme podiskutovali o spolupráci 
s vlasteneckými organizacemi. KČP má v okrese Praha-východ nyní 11 členů. 
Posílili o 1 člena, plánují řadu akcí, např. na 6. 10. 2024 (výročí vstupu našeho 
armádního sboru na území Československé republiky) v Hroznatíně                  
u památníku gen. L. Svobody. 

Řešili jsme hospodaření naší organizace za 1. čtvrtletí - rozpočet se plní dle 
plánu, výběr příspěvků je ale na cca 20%, výdaje jsou větší u výlepů. Zabývali 
jsme se Zpravodajem a řešili v různém i přípravou akcí ke kulatému 80. výročí 
osvobození příští rok, kdy lze využít i papírovou kopii pomníku maršála 
Koněva. 

Soudružky a soudruzi, 

mnoho z Vás již prošlo školením v okrskových volebních komisích. Díky patří 
také Vám. Nezapomeňme ale také na ty, kteří se do volebních místností 
nedostanou, využijme přenosných volebních schránek. 

7. a 8. června se bude rozhodovat o našem zastoupení v Evropském 
parlamentu. Ale nejen o tom, výsledek bude také barometrem Fialovy vlády. 
Řekněme jí Stačilo! 

Zdeněk Štefek 
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Bez obalu 21/2024 
 
Prezident Pavel a ministryně 
Černochová mezi chcimíry? 
Je třeba zastavit válku a začít jednat. 
Jednání o míru musí být ve hře. Tak přesně 
za tato slova já i další kandidáti koalice 
STAČILO! schytáváme už přes dva roky od 
zástupců vládní koalice, od médií, ale také 
od části veřejnosti nejrůznější nálepky. Ale 
pozor. Tentokrát se nejedná o má slova, ale 
o nedávné výroky prezidenta Pavla a 
ministryně obrany Černochové. Chtěla bych 
tedy pana prezidenta i paní ministryni po 
dvou letech přivítat v klubu těch, kteří od začátku konfliktu volají po snaze o 
mírové řešení. Škoda jen, že k tomuto uvědomění začínají dospívat až po dvou 
letech zbytečného válčení, které přineslo desetitisíce obětí, miliony zničených 
lidských životů, spálená města         i desítky miliard promrhaných financí, které 
mohly pomáhat třeba ve zdravotnictví. 
     Právě k tisícům obětí a spáleným městům totiž přispěly miliardy z české 
státní kasy. A tak se musím ptát – co stojí za touhle náhlou změnou postoje? Je 
to snad státní dluh, který neustále roste a trhá rekordy? Uvědomila si snad po 
dvou letech vládnoucí garnitura, že podporou války brutálně zadlužuje budoucí 
generace? Nabažila se snad už zbrojařská lobby dostatečně na to, aby si 
prezident a ministryně konečně řekli »STAČILO!«? 
Válku platí nejchudší 
I přes rekordní státní dluh jsou tu však tací, kterým se v době největší krize daří 
jako nikdy dřív. A znovu se tak potvrzuje, že válku vždy zaplatí ti nejchudší na 
daních. Zatím co vláda Petra Fialy bez mrknutí oka porušila všechny své 
předvolební sliby zvýšením a zkomplikováním daní a proti inflaci, během které 
jsme všichni přišli o třetinu úspor, neudělala vůbec nic, například skupina PPF 
za loňský rok vykázala rekordní zisk 36 miliard korun. Efektivně zdanit 
investiční skupiny si vláda netroufne. Raději nadále rekordně zadlužuje zemi 
navzdory jednomu z nejvyšších zdanění práce v EU v kontrastu podprůměrným 
zdaněním bohatých. To vše proto, abychom mohli posílat na Ukrajinu více 
peněz než bohatší ekonomiky. Na Ukrajinu, v níž, jak potvrzují nejnovější 
zprávy, mizí peníze určené na obranu, kdo ví kde.  
»Zmizelé« peníze na Ukrajinu 
Právě v Charkově, kde Ukrajina minulý týden utrpěla zásadní územní ztrátu, 
totiž zcela chybělo opevnění, na jehož výstavbu přitom byly oficiálně 
vynaloženy miliardy hřiven. Ukrajinská právnička Martina Boguslavetsová     
z nevládní organizace Institute of Legislative Ideas v Kyjevě upozornila na 
řadu podezřelých smluv s fiktivními společnostmi, které byly podepsány 
bez výběrového řízení.  
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»Nebyla žádná první obranná linie. Viděli jsme to. Rusové prostě přišli. 
Prostě vešli, žádná minová pole,« řekl k postupu Rusů u Charkova Denys 
Jaroslavskyj, velitel zvláštní průzkumné jednotky. Svá slova pak dokázal záběry 
z dronů. Dodal, že ukrajinští představitelé tvrdili, že obranné prvky jsou za 
velké peníze budovány. Žádné tam ale nebyly. »Buď to byla neschopnost, 
nebo korupce. To není jenom selhání, to je zrada,« řekl Jaroslavskyj. 
»Samozřejmě že jsem naštvaný. Když jsme o toto území bojovali v roce 
2022, ztratili jsme tisíce lidí. Nasadili jsme svoje životy. A teď, protože 
někdo nepostavil opevnění, tak zase ztrácíme lidi,« vyjádřil se pro BBC.  
Může být pokračující korupce na Ukrajině, která byla jasně patrná a ve velkém 
zdokumentována už před počátkem konfliktu, jedním z důvodu názorového 
veletoče prezidenta Pavla a ministryně Černochové? Já si znovu musím jen 
povzdechnout a znovu se ptát – co trvalo vládní garnituře tak dlouho? Bylo 
skutečně třeba rekordně navýšit náklady na zbrojení? Když jsou peníze 
potřeba třeba v sociálním systému a bude se zvyšovat hranice věku pro 
odchod do důchodu, s čímž mimochodem dříve souhlasilo i hnutí ANO! 
A bohatší bohatnou 
Navzdory patrné ekonomické krizi, kterou asi nejlépe demonstruje pokles ve 
spotřebě domácností, ale i ostatní velké skupiny – mimo zmiňované PPF – 
vykázaly obří zisky. Na finančních problémech běžných lidí totiž jako obvykle 
bohatnou především miliardáři. Zisk koncernu jednoho z nejbohatších Čechů 
Daniela Křetínského z jeho energetických firem činil za rok 2023 v přepočtu 
přes 180 miliard.   
     Historicky druhý nejvyšší zisk, přes 12 miliard, pak vykázala investiční 
skupina Penta. Pentě loni k vysokým ziskům pomohlo především hospodaření 
sítě lékaren Dr. Max, které se meziročně podařilo navýšit čistý zisk o 40 %. Jak 
příznačné, že hospodaření společnosti rostlo i v období, kdy se tuzemský 
lékárenský trh musel vyrovnávat s výpadky některých klíčových léčiv. Jako 
vysvětlení se nabízí statistika Eurostatu, dle které v České republice zdražily 
léky od roku 2015 nejvíc v celé Evropě. Na to však ministerstvo zdravotnictví     
v čele s ministrem Válkem reagovalo slovy, že jsou u nás naopak léky ještě 
příliš levné. Pak se tu nemá dařit miliardářům na úkor obyčejných lidí, v tomto 
případě ještě těch, kteří se vyrovnávají s nemocí. Rekordně stoupl také zisk 
skupiny J&T Finance Group, který vyskočil o 71 % na 7 miliard korun.  
     A zatímco podle Eurostatu máme kromě nejvyššího zdražení léků také 
nejdražší elektřinu s ohledem na kupní sílu, představenstvo ČEZu si za dobře 
odvedenou práci taktéž rozdělovalo milionové odměny. Sedm členů 
představenstva energetické společnosti si loni rozdělilo celkem 135 milionů 
korun, přičemž generální ředitel Daniel Beneš sám loni inkasoval 35 milionů.    
V této souvislosti jen připomenu, že většinovým akcionářem ČEZu je stát a 
ministr Síkela loni na podzim jen zoufale rozhazoval rukama, když některým 
domácnostem elektřina skokově zdražila až o 70 procent.  
     Asi tedy nikoho nepřekvapí, že zatím co miliardáři rekordně bohatnou a 
šéfové energetických koncernů si rozdělují stamilionové prémie, ceny komodit 
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pro občany čeká další růst. Čeho je málo, to je drahé a roky odkládání řešení 
bytové krize napříč vládami bude podle odborníků resultovat v další zdražování 
nemovitostí. Jejich ceny se tak dostanou na novou maximální výši.  
Mladí nemají kde bydlet 
Právě drahé bydlení je přitom podle posledního průzkumu společnosti Deloitte 
tím, co mladé Čechy trápí úplně nejvíc, dokonce více než válka nebo klimatická 
krize. Rostoucích nákladů na pořízení či pronájem nemovitostí se obává více 
než třetina dotázaných. Postoj Fialovy vlády k obavám mladých však dokonale 
demonstruje skutečnost, že projednávání zákona o podpoře bydlení vláda 
přerušila a není jasné, kdy se k němu vrátí. Důvodem jsou koaliční spory o 
konkrétní podobě zákona. Předmětem sporu je především vznik 200 nových 
úřednických míst, který prosazují Piráti. Bytová nouze přitom podle vládních 
odhadů doléhá až na 1,6 milionu Čechů a jejich počet se neustále zvyšuje, 
když výše vyplácených dávek na bydlení se za loňský rok zdvojnásobila na 18 
miliard. Znovu se tak ukazuje, že pětikoaliční slepenec není schopen se 
efektivně dohodnout ani na elementárních věcech a raději nechá přes milion a 
půl lidí na holičkách, čímž do budoucna ještě více zatíží státní rozpočet. 
Přijďte ve volbách do Evropského parlamentu 7. a 8. června vzkázat 
Fialově vládě, že už opravdu STAČILO!  
Nakonec mi ještě jednou dovolte pogratulovat našemu hokejovému týmu za 
skvělý výkon. Na ledě se jim podařilo porazit Fialu z konkurenčního týmu.  
Teď pojďme porazit toho našeho Fialu ve volbách!  
  
Odkaz na aktuální video naleznete 
zde: https://www.youtube.com/watch?v=rINQzUOLETs 
Skandální prohlášení prezidenta P. 
Pavla: https://www.facebook.com/reel/1477816089611295 
Rozhovor pro XTV s Alex 
Mynářovou: https://www.youtube.com/watch?v=L6VzvorlpkU  
Rozhovor pro Mladou frontu 
DNES: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/katerina-konecna-kscm-koalice-
stacilo-europarlament-volby.A240526_184103_domaci_pari  
Rozhovor pro Parlamentní 
listy:  https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/-Sklizi-co-zaseli-
Konecna-k-nenavistne-kavarne-Vzpomnela-cemu-malem-tleskali-755867  
I v dalším týdnu bude možnost setkat se s kandidáty a kandidátkami uskupení 
STAČILO!: 
Přesná místa a časy najdete na www.stacilo.cz  
  
Podpořit kampaň uskupení STAČILO! můžete také zakoupením propagačních 
předmětů s naším logem: https://eshop.futura.cz/kategorie-produktu/stacilo/  
  
S pozdravem 
                                                                                                Kateřina Konečná 

https://www.youtube.com/watch?v=rINQzUOLETs
https://www.facebook.com/reel/1477816089611295
https://www.youtube.com/watch?v=L6VzvorlpkU&t
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/katerina-konecna-kscm-koalice-stacilo-europarlament-volby.A240526_184103_domaci_pari
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/katerina-konecna-kscm-koalice-stacilo-europarlament-volby.A240526_184103_domaci_pari
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/-Sklizi-co-zaseli-Konecna-k-nenavistne-kavarne-Vzpomnela-cemu-malem-tleskali-755867
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/-Sklizi-co-zaseli-Konecna-k-nenavistne-kavarne-Vzpomnela-cemu-malem-tleskali-755867
http://www.stacilo.cz/
https://eshop.futura.cz/kategorie-produktu/stacilo/
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Krajské volby 2024 
 
První květnový den roku 
2024 podepsali symbolicky 
u pamětní desky 
prvomájových událostí na 
pražském Střeleckém 
ostrově zástupci 
středočeských organizací 
Komunistické strany Čech a 
Moravy (KSČM), České 
suverenity sociální 
demokracie (ČSSD) a 
České strany národně 
sociální (ČSNS) dohodu o spolupráci a společné kandidatuře pro podzimní 
volby do Zastupitelstva Středočeského kraje. 
Koalice bude mít název „SPOJENÁ LEVICE KSČM, ČSSD a ČSNS“. 
Koalice bude prosazovat nový model podpory bytové výstavby, na který půjde 
ročně 300 mil. Kč.  Chce rovněž opětovně zajistit veřejnou dopravu pro žáky, 
studenty a seniory nad 65 let zdarma. Za prioritu považuje i rozvoj sítě 
zdravotnických zařízení od nemocnic po ordinace, ať již praktické, zubní, 
dětské či pohotovostní. Nedostatečnou infrastrukturu v obcích, např. škol, 
školek, domovů seniorů chce řešit i stavebnicově.  V programu nechybí ani 
zadržování vody v krajině, podpora výkupu akcií vodárenských společností a 
další body.  Zásadní NE říká koalice probíhajícímu rušení středních škol, 
vzniku Národního parku Křivoklátsko, americkým základnám na území kraje, 
NE říká i 
připravovaným 
emisním 
povolenkám pro 
bytové domy! 
V čele kandidátky je 
záchranář a bývalý 
kandidát do Senátu 
z Trhových Dušníků 
Havelka Jindřich 
(KSČM), na dalších 
místech první 
desítky pak 
Havránek Pavel 
(ČSSD), Štefek 
Zdeněk (KSČM), 
Smejkalová Dana 
(ČSSD), Čechová 
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Humpolcová Tereza (KSČM), Skružný 
Libor (ČSSD), Melša Václav, ml. (KSČM), 
Kuchař Petr (ČSSD), Hubený Pavel 
(KSČM), Dunajová Jana (ČSSD). ČSNS 
reprezentuje např. Lukáš Bouma. 
Kandidátka i program budou prezentovány 
po volbách do EP na webu 
www.spojenalevice.cz. 

(tisková zpráva 1. 5. 2024) 
 
 
Po podepsání dohody proběhla ještě další 
vzájemná jednání. Před konečnou úpravou 
je program koalice, ještě běží možnost 
podávat do červnového termínu 
připomínky. 
Stejně tak se ještě mění kandidátka, také 
ta bude uzavřena před koncem června. 
ČSSD navrhla na druhé místo jako svou 
jedničku nakonec bývalého poslance Pavla 

Čiháka, na desáté místo pak zmiňovaného Lukáše Boumu z ČSNS. 
 
25. května proběhlo v sídle 
ČSSD společné focení 
první desítky kandidátů. 
V přátelské atmosféře byli 
vyfoceni všichni 
individuálně, povedly se i 
společné fotografie, včetně 
fotografií našeho lídra 
Jindry Havelky s dvojkou 
kandidátky.  
Připravuje se kampaň, 
která částečně spadne do 
letních prázdninových 
měsíců. 
 

Posedmé letos rozhodnou voliči o tom, kdo bude řídit jejich kraj. Premiérově 
měli tuto možnost v roce 2000. Zájemci usilují o 675 křesel v krajských 
zastupitelstvech. Nejmenší počet zastupitelů je 45 (kraj do 600 tisíc obyvatel), 
největší 65 (kraj nad 900 tisíc obyvatel, tedy i Středočeský kraj). 
Volby do zastupitelstev krajů v České republice se budou konat v pátek 
20. září a v sobotu 21. září 2024. Minulé krajské volby se konaly 2. a 3. 
října 2020. 

http://www.spojenalevice.cz/


9 

KSČM: Novela zákoníku práce nás vrací do 19. století 
    
  Jako by nestačilo, že na svém jednání, které začne 21. května, má 
Poslanecká sněmovna PČR projednávat návrh důchodové reformy, kterou 
chce současná pětidemolice protlačit na sílu svými 108 hlasy. Další asociální 
návrh má brzy přijít, novela zákoníku práce. Ta je prezentována svými 
pravicovými předkladateli jako něco přelomového, co zpružní prý zamrzlý 
pracovní trh. Je tomu však naopak! Novela výrazně zhorší postavení všech 
pracujících, prodlouží zkušební dobu z tří měsíců na čtyři a výpovědní doba 
začne běžet již dnem doručení výpovědi, kterou budete moci dostat třeba e-
mailem, namísto až od prvního dne následujícího měsíce. Zkrátí se rovněž 
denní odpočinek při havarijních stavech. Snahou některých pravicových 
poslanců pak bude do návrhu protlačit i možnost výpovědi bez udání důvodu. 
Navrhované změny nás vrací o více než sto let zpět. Stejně jako to, že 
novela zákoníku práce má zavést možnost zaměstnat o letních 
prázdninách i nezletilé osoby starší 14 let. Vrací tím do praxe dětskou 
práci. Neboť Úmluva o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, která byla 
přijata Mezinárodní organizací práce v roce 1973, stanovuje nejnižší věk pro 
vstup do zaměstnání na 15 let a na 18 let v případě práce ohrožující zdraví či 
morálku. Tato smlouva byla ratifikována i Českou republikou. 
    Jako velká výhoda je propagováno umožnění samorozvrhování směn 
zaměstnanci, i když vykonávají práci na pracovišti zaměstnavatele. Dovedete 
si však představit reálnost této „velké výhody“ v továrnách, v zemědělství, 
školství, zdravotnictví nebo ve službách např. u zaměstnanců hotelů či 
restaurací, ale i v dalších oborech?! Nikoliv, tato výhoda bude jen pro úzkou 
skupinu zaměstnanců! 
     KSČM tyto změny zásadně odmítá! Považuje je v 21. století za naprosto 
nepřípustné a populistické. Většina těchto opatření povede k větší nejistotě 
zaměstnanců a zhoršení jejich pozic oproti zaměstnavatelům, ale 
například i oproti bankám a dalším finančním institucím. 

VV ÚV KSČM, 10. 5. 2024 
 
Ne korespondenční volbě! 
 
7. května 2024 proběhlo v Petičním 
výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR projednávání petice, 
pod kterou KSČM spolu s dalšími 
partnery v krátkém čase nasbírala 
přes 13 tisíc podpisů. Poslechněte si 
vystoupení zástupců KSČM a členů 
petičního výboru petice na 
www.kscm.cz. 
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Z jednání KV KSČM 
 
Vážené soudružky a soudruzi, tak jsem byl v květnu 
na dalším jednání krajského výboru strany. 
Musím říci, že od podzimu loňského roku,  co jsem 
členem, jsem tomu rád, že jsem tam byl. Jedná se 
věcně, a řekl bych, i jasně. Přesto si dovolím několik 
poznatků z posledního jednání. Kdo byl na naší 
okresní konferenci,tak si jistě pamatuje, že jsem 
kritizoval pravidelné připojování, nikoliv osobní účast. 
Tento nešvar se stává doménou nejenom naší strany. 
Ano, lidé mají mnoho povinností, ale aspoň občas by 
osobní účast neškodila. Ono se lépe říká do 
mikrofonu kritika, než osobně říci a reagovat. No, ale 
to bylo jen na úvod. Chtěl bych se vyjádřit k některým 
reakcím či projednávaným bodům krajského výboru. 
Vrcholí nám Stačilo!, lepíme plakáty, rozdáváme 
noviny, někde dělá vedení KSČM Stačilo! veřejné 
akce. Naše vedení  s předsedkyní s. Konečnou a 
místopředsedou s. Krajčou je téměř každý den někde. 
Nakonec to si může každý ověřit na Facebooku. Ale i 
když nám procenta přibývají, musíme dále bojovat. 
Protože platí, že pravice nám nedá nic zadarmo, radši 
nás zruší. To, co známe třeba u nás z Čelákovic, že 
nás nepustí do místního tisku, tak na jiném okrese při 
veřejném představení se zástupci nemohli vyjádřit ke 
KSČM. Na druhé straně jsem ocenil informaci 
kandidáta koalice Stačilo! pana Zdeňka Jandejska, 
který podal žalobu na premiéra a členy vlády. Sám 
jsem reagoval na Facebooku: "Neumím si představit, 
že by zástupce našeho Stačilo! jednal jinak, než ve 
prospěch obyvatel. Proto jej plně podporuji ". Soudruzi, ale to nestačí. Věřím v 
úspěch v evropských volbách, věřím i tomu, že získáme 2-3 mandáty. Ale na 
podzim (září) nás čekají krajské volby. Z toho vyplývá, že získávání hlasů 
červnem nekončí. Každá ZO KSČM, i když má málo členů a pravidelně se 
neschází, musí i v létě žít, okresní výbory by se měly v srpnu sejít, protože v 
září je pozdě. I to byla jedna z myšlenek, které padly na krajském výboru. 
Mluvilo se i o Lidicích, o 1. a 9. květnu v jednotlivých okresech letos, o tom, že 
příští rok to bude kulaté, 80 let od osvobození, o Setkání pod Blaníkem 6.7. 
Soudružky a soudruzi, dovolte mi, abych na závěr řekl, že nepřijímám 
myšlenku, že stárneme. Věkem ano, ale myšlenkou ne. Jsem přesvědčen         
o tom, že socialismus za nás nikdo nevybuduje znovu. Proto píšu. Ať žije 
komunistická strana. Ať žije levice! 
                                                                                                 Stanislav Šrámek 
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Eurovolby první metou, kdy současné vládě řekneme Stačilo! 
 
Současná koaliční vláda Petra Fialy 
likviduje zbytky českého průmyslu i 
zemědělství, zemi dostává do ještě 
většího koloniálního postavení vůči EU 
a USA. Servilně plní úkoly od svých 
chlebodárců, zbrojí a škrtí lidem práva a jistoty. Likviduje důchodový 
systém, zákoník práce, zdravotnictví, lidská důstojnost pro ně nic 
neznamená. Právě ve volbách do Evropského parlamentu může veřejnost 
říci této vládě Stačilo!, říká v rozhovoru pro iportaL24.cz kandidát koalice 
v eurovolbách Zdeněk Štefek. 
Ve volbách do Evropského parlamentu kandidujete za koalici STAČILO!, 
jak se díváte na spojení stran, které koalici tvoří? Nemrzí vás, že KSČM 
nekandiduje samostatně? 
Řada našich voličů možná může koalici vnímat jako konflikt mezi udržením si 
vlastní komunistické identity a volebním úspěchem, ale pravda je taková, že 
situace ve společnosti je prostě vyhrocená. 
Opoziční hnutí u nás není jednotné. Jsme svědky toho, že se ten či onen 
subjekt považuje za jedinou opozici, za jedinou skutečnou levici, za jediného 
nositele pravdy a nakonec tyto půtky nahrávaly a nahrávají pětidemolici… 
V posledních volbách propadlo vždy obrovské množství hlasů, hrát si jen na 
vlastním písečku by tedy řešením nebylo. Takže jsme se pokusili o spojení 
všech, kterým vadí protilidové kroky současné vlády a kteří se dokáží 
dohodnout na minimálním společném programu. Ostatně, naše vlastní historie 
je plná příkladů, kdy jsme hledali partnery a to úspěšně. 
Které z programových bodů koalice považujete za stěžejní? 
Jednoznačně mír a bezpečí, a to v souvislosti nejen s konflikty na Ukrajině a 
v Palestině, ale i v souvislosti s migrační krizí. Bez toho jsou ostatní body 
programu těžko realizovatelné. Dalším balíkem problémů je Green Deal, třetí 
oblastí je jistě problematika suverenity, tedy soběstačnosti – potravinové i třeba 
energetické, demokratického deficitu institucí EU a eurokolonialismu. 
Jak byste zhodnotil končící období Evropského parlamentu? 
Poslední období hodnotím neslavně, EU se opět posunula špatným směrem – 
nárůst agresivity a zbrojení, podpora revize naší historie, další nesmyslná 
opatření směrem ke kvótám či Green Dealu jsou jen malou ukázkou výstupů 
EP. 
Evropský parlament přijímá řadu opatření, která jsou ale ve většině 
případů českou veřejností odmítána. Proč je tomu podle vás tak? 
Evropský parlament je sice tvořen volenými zástupci jednotlivých zemí, ale ti 
zájmy svých občanů ve velké většině dávno nehájí. Podobně jako ve svých 
vlastních zemích hájí jen zájmy kapitálu. Ostatně celý projekt Evropské unie je 
na podpoře evropského kapitálu založen. 
Která z přijatých opatření byste vy sám podpořil? 
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Máme tu celou řadu bodů, kterými je podpořena sociální politika. 
S čím naopak nesouhlasíte? Které z norem považujete za problematické 
jak pro Českou republiku, tak i obecně pro Evropu? 
Určitě je problematický balík greendealových a energetických opatření, 
aktuálně i migrační pakt a celková proválečná politika EU ve spojení 
s omezováním svobody slova. 
Stále silněji zaznívají hlasy po určité změně Evropské unie. Jaké je 
stanovisko koalice STAČILO!, jakou změnu EU byste navrhovali? 
Naší alternativou k diktátu Bruselu je suverénní Evropa míru, solidarity, 
spolupráce, která bude respektovat jednotlivé členské státy. Ostatně – 
v programu máme podrobně popsáno, jaké cíle máme v jednotlivých oblastech. 
KSČM vytvořila koalici také pro podzimní volby do Zastupitelstva 
Středočeského kraje, a to s ČSSD – Česká suverenita sociální 
demokracie a Českou stranou národně sociální. O hlasy voličů se budete 
ucházet pod názvem »Spojená levice KSČM, ČSSD a ČSNS«. Proč jste 
k tomuto spojení přistoupili? 
Podobně jako na celorepublikové bázi jsme hledali partnery z opozice, se 
kterými bychom mohli spolupracovat na realizaci našeho programu a 
dosáhnout úspěchu při volbách do krajského zastupitelstva. Nakonec jsme po 
řadě jednání uzavřeli partnerskou smlouvu s ČSSD a ČSNS a reprezentujeme 
širokou levicovou koalici. 
Můžete přiblížit alespoň ve stručnosti hlavní body vašeho programu? 
Naše koalice chce prosadit nový model podpory bytové výstavby, na který 
půjde ročně 300 mil. Kč. Chce rovněž opětovně zajistit veřejnou dopravu pro 
žáky, studenty a seniory nad 65 let zdarma. Za prioritu považuje i rozvoj sítě 
zdravotnických zařízení od nemocnic po ordinace, ať již praktické, zubní, 
dětské či pohotovostní. Nedostatečnou infrastrukturu v obcích, např. škol, 
školek, domovů seniorů chce řešit i stavebnicově. V našem programu nechybí 
ani téma zadržování vody v krajině, podpora výkupu akcií vodárenských 
společností a další body. Zásadní NE říkáme probíhajícímu rušení středních 
škol, vzniku Národního parku Křivoklátsko, americkým základnám na území 
kraje i připravovaným emisním povolenkám pro bytové domy! 
Zhodnoťte současné vedení kraje, co se mu podařilo a v čem naopak 
zklamal? 
Současné vedení kraje za poslední období učinilo řadu kroků, kterými zdražilo 
a omezilo lidem služby – byli jsme svědky zdražování a omezování veřejné 
dopravy i třeba rušení škol. Také proti vůli dotčených obcí prosazuje zřízení 
Národního parku Křivoklátsko. Pozitivně bych vnímal třeba společnou snahu 
s dalšími kraji o změny rozpočtového určení daní, která by kraji přinesla více 
potřebných financí. 
Jaké cíle jste si jako koalice dali? 
Jednoznačně chceme uspět a v krajském zastupitelstvu či přímo ve vedení 
kraje hájit zájmy obyčejných lidí. Máme připraveny programy, jak zajistit nejen 
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dostupnou veřejnou dopravu, ale i patřičnou infrastrukturu, od bytů, zdravotních 
středisek po školy, školky, domovy seniorů i kulturní centra. 
Na závěr prosím o váš názor na současnou pětikoaliční vládu. Jak byste ji 
charakterizoval? 
Současná »Pětikolka« je nejhorší vláda, kterou si pamatuji. Likviduje zbytky 
našeho průmyslu i našeho zemědělství, dostává nás do ještě většího 
koloniálního postavení vůči EU a USA. Servilně plní úkoly od svých 
chlebodárců, zbrojí a škrtí nám práva a jistoty, která nám zajistili naši předci. 
Likviduje důchodový systém, zákoník práce, zdravotnictví, lidská důstojnost pro 
ně nic neznamená. Eurovolby jsou první metou, kdy této vládě musíme říci 
Stačilo!, v zájmu nás, našich dětí i naší budoucnosti. 

Jana Dubničková, IPORTAL24.CZ 

 
Dvacet let planých sociálních iluzí 
 
Vážení přátelé, 
      dne 1. května 2024 uplynulo dvacet let od vstupu České republiky do 
Evropské unie, ve dnech 7. a 8. června nás čekají volby do Evropského 
parlamentu. Obě události by nás měly vést k hlubokému zamyšlení nad tím, co 
je Evropské unie, její parlament, a co dobrého a špatného přineslo naší zemi 
členství v Evropské unii. Českou republiku zastupuje v Evropském parlamentu 
21 poslanců ze 705.    
      Není to mnoho. Zvážíme-li, že Evropská unie je institucí, v níž se 
rozhodující podstata moci odvíjí nikoliv od volených zástupců, ale od 
moci výkonné jednotlivých členských států, jde o další důvod vážit, kdo 
bude v Evropském parlamentu zasedat jako protiváha naší domácí 
protilidové, asociální pětikoaliční vládě.  Stále více sílí tendence ze strany 
velkých států federalizovat Evropskou unii a omezit, zbavit menší členské státy 
podílu na jejím řízení a rozhodování.  
     Ať se lidé při referendu o vstupu do Evropské unie rozhodovali pro vstup či 
proti vstupu, dnes je třeba nejen hodnotit uplynulých dvacet let členství v této 
instituci, ale také brát na zřetel směr vývoje Evropské unie, její politiky vůči 
členským zemím, i České republice, její zahraniční politiky a nezvládnuté 
migrační politiky. Nelze pominou záměry rozhodujících mocností Francie, SRN, 
hráčů, které Evropskou unii se svými satelity Velkou Británií a USA vtahují 
stále více do válečného konfliktu na Ukrajině a obojetného přístupu ke 
genocidě v pásmu Gazy. Jejich nadnárodní svazy a bankovní kapitál bohatnou 
na této válce a utrpení prostých lidí.  
   Evropská unie mohla pro mnohé přinášet iluzi trvalého sociálního smíru         
a klidného závětří před finančními a hospodářskými krizemi. Její instituce se 
trvale snaží rozdělovat a korumpovat levicové strany a odbory.  Již dvacet let 
jsme svědky a mnohdy přímými účastníky velkých sociálních bouří v členských 
státech Evropské unie – Francii, Itálii, Řecku, Španělsku a i v bývalé členské 
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zemi Velké Británii. Podstata těchto protestů a bouří je ve snaze bránit se 
liberalizaci pracovního práva, prodlužování věku odchodu do starobních 
důchodů a kapitalizaci důchodových systémů, odporu proti privatizaci 
veřejného sektoru, likvidaci celých průmyslových odvětí a propouštění. Jde       
o obranu před zvyšující se daňovou zátěží a prohlubující se chudobou. 
    Na jedné straně těchto protestních bojů stojí dělníci, zaměstnanci a ostatní 
pracující, ohrožené sociální skupiny lidí. Na straně druhé stojí domácí               
a nadnárodní kapitál, velké peněžní ústavy, národní pravicové vlády členských 
zemí, instituce Evropské unie jako Evropská komise, Evropská centrální banka. 
To se děje za aktivní asistence Mezinárodního měnového fondu. To málo, 
ze snahy o jednotnou sociální politiku Evropské unie, co vzniklo, se postupně 
vytrácí. Pohlcuje jej, stále věští snaha předepisovat a diktovat způsoby čerpání 
a užívání základních životních prostředků.   
     Česká republika není izolovaný ostrov a i zde roste sociální napětí. Politika 
současné  pětikoaliční vlády věrně odráží protilidovou politiku jako jiné vlády 
členských zemí Evropské unie. Vedeme protesty a boj rovněž proti liberalizaci 
pracovního práva, propuštění bez udání důvodu, proti zvyšování věku odchodu 
do starobního důchodu, za udržení dostupné základní zdravotní péče na 
základě zdravotního pojištění, proti inflaci, diktátu bank a nadnárodních 
společností. Stále více domácí vládní etablishement vtahuje naši zemi do války 
na Ukrajině a vytěsňuje snahu dosáhnout mírového řešení. Válka není nikdy 
v zájmu většiny lidí, kteří trpí válečnou mašinérii, ale přináší i řadu 
ekonomických obtíží.   
    To je boj odborů za důstojné podmínky pracujících, jež zastupují. 
Pokud některé odborové svazy volají po vstřícnosti vůči vládním 
pseudoreformám, věří v iluzi sociálního smíru garantovanou Evropské 
unií, zrazují tak zájmy dělníků, zaměstnanců a ostatních pracujících.   
     Evropské komisi, Evropské centrální bance, většině národních vlád 
členských zemí je díky tlaku bank, nadnárodního kapitálu a vojensko-
průmyslového komplexu dnes těsný zbytek sociálního rozměru Evropské unie. 
I proto je sociální smír iluzí. Bojujme proto důsledně za práva zaměstnanců      
a ostatních pracujících i seniorů proti chudobě, sociálnímu a ekonomickému 
dumpingu.   
   Odborové sdružení Čech, Moravy, Slezska Vám v souvislosti 
s nadcházejícími volbami do Evropského parlamentu doporučuje, aby ve 
volbách dostaly hlas levicové volební strany a kandidáti, kterým, není 
lhostejná budoucnost České republiky, její suverenita, národní zájmy, 
sociální smýšlení, obhajoba práv zaměstnanců a ostatních pracujících, 
seniorů. Aby důvěru dostali ti, kteří nebudou podporovat další a další 
roztáčení kol válečného šílenství, ale udržitelný mír.  
 Solidarita pracujících - důstojné pracovní podmínky - důstojný život 
v míru - ne diktát Bruselu! 

Ústřední zastupitelstvo Odborového sdružení Čech, Moravy, Slezska 
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Májové dny 2024 
 
Již v návrzích kandidátů pro volby do zastupitelstva Středočeského kraje na 
poslední okresní konferenci byly mými prioritami oba předsedové našeho          
a nymburského okresu Zdeňkové Štefek a Milata, kterým jsem slíbil maximální 
pomoc a podporu v jejich předvolební kampani. To byl také jeden z hlavních 
důvodů, proč jsem se rozhodl  letošní 1. máj strávit se svými sousedními přáteli 
v Nymburce. 
     V teplém, prosluněném prvomájovém dopoledni se před obecním domem 
KOKOS sešlo více jak pět desítek občanů a přátel, aby společně oslavili 
Svátek práce 1. máj. Pro příjemnou pohodu účastníků pořadatelé připravili 
výherní tombolu a nechyběla ani oblíbená a již tradiční grilovačka                      
a samozřejmě dobře vychlazené pivečko, káva, vše zdarma, v režii pořadatelů. 
Část nákladů na akci uhradily dobrovolné příspěvky přítomných občanů. Pro 
dobrou pohodu vyhrávala živá hudba, našlo se i několik tanečních odvážlivců. 
     V hudebních přestávkách nás pořadatelé informovali o proběhlých, ale 
zejména připravovaných akcích a dalších aktualitách a došlo i na blížící se 
volby do Evropského Parlamentu. Obdobně, jako na předešlých akcích, jsem 
vypomáhal pořadatelům s roznosem prvomájové Naší Pravdy, volební 
kandidátky STAČILO! a dalších volebních letáčků. 
     V závěru nás navštívil lídr naší středočeské krajské kandidátky Jindra 
Havelka, který k nám přijel z Prahy a seznámil nás s čerstvými informacemi ze 
Střeleckého ostrova, kde v posledních několika letech komunisté prvomájové 
setkání organizují. 
     Velmi děkuji Zdeňkovi Milatovi a jeho partě za zorganizování další vydařené 
akce strávené s příjemnými lidmi.  
     Již tradičně v Milovicích začínám šňůru májových pietních aktů u příležitosti 
ukončení nejstrašnější války v lidských dějinách a osvobození Československa 
od nenáviděných nacistických okupantů. Také letos se u pomníku Vítání 
v parku před základní školou sešli občané Milovic a okolních obcí, aby 
společně uctili památku obětí této strašlivé války. Čestnými, vzácnými hosty 
byli i tentokrát zástupci velvyslanectví Ruské federativní republiky a Běloruské 
republiky. Aktu se zúčastnil i předseda krajské rady Klubu českého pohraničí 
František Kovář s manželkou. 
     Po úvodní Československé hymně, hymně Sovětského Svazu a položení 
květin k pomníku s čestnou stráží vojáka v dobové uniformě Rudé armády, 
promluvil k zúčastněným občanům předseda OV KSČM Nymburk Zdeněk 
Milata. Ve svém krátkém projevu připomenul historické události tohoto 
neradostného období, ale také varoval před moci chtivými válečnými choutkami 
současné pětidemoliční sebranky. Po něm  krátkou zdravici a poděkování za 
pozvání přednesly i obě zástupkyně ruského a běloruského velvyslanectví. 
Protože obě delegace měly na programu ještě další povinnosti, s lítostí se 
s námi musely rozloučit.  
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     Bylo mi ctí, že jsem mohl poděkovat jménem čelákovických komunistů, 
komunistů okresu Praha – východ i přátel středočeského Klubu českého 
pohraničí za pozvání a přítomným za to, že nezapomněli, na rozdíl od většiny 
spoluobčanů, že to byli především vojáci Rudé armády, kteří měli rozhodující 
zásluhu na osvobození Československa a ukončení této hrůzostrašné války. 
     Po skončení aktu jsme se tradičně přesunuli do místní čtvrti Mladá, kde 
jsme také položili květiny k pomníku hrdiny Sovětského Svazu generálmajora 
Antonína Sochora. I zde k přítomným krátce promluvil a historická fakta 
připomněl pamětník těchto událostí, přítel a bývalý předseda OV KSČM 
Nymburk, Mirek Červinka. 
     Pro účastníky pořadatelé zajistili návštěvu vojenského muzea v bývalém 
kulturním středisku Střední skupiny sovětských vojsk. Kromě vystavených 
exponátů jsme měli možnost shlédnout i největší mozaiku ve střední Evropě.   
Vydařené odpoledne jsme zakončili v blízké restauraci u Jelínků společným 
přípitkem na vítězství – Pabědu.                  
   9. května jsme uctili památku obětí 2.světové války, jednoho z nejstrašnějších 
období v dějinách, plného bolesti, utrpení a zmařených nevinných životů, které 
nesmí být nikdy zapomenuty. V rámci tradiční májové akce našeho okresu „ 
Ani pomník bez kytičky“ jsme kytičky rudých květů postupně položili ke všem 
devíti pomníkům a pamětním deskám obětí 2. světové války v Čelákovicích       
a k třem dalším v sousedních obcích Nehvizdech a Lázních Toušeň.  
V parku u Labe účastníky aktu přivítal, po položení květů k pomníku obětí Rudé 
armády, Československé státní hymně a hymně Sovětského Svazu, jménem 
pořadatelů Vladimír Duník. V krátkém úvodu připomněl historická fakta. Poté 
se zdravicí a poděkováním vystoupila zástupkyně velvyslanectví Ruské 
federativní republiky, krátce promluvil předseda OV KSČM ze sousedního 
Nymburka Zdeněk Milata a předseda OV KSČM Praha – východ, člen VV ÚV 
KSČM a kandidát naší vlastenecké, levicové koalice STAČILO! pro volby do 
Evropského Parlamentu Zdeněk Štefek. 
Pietní akt ukončil Vladimír Duník, který poděkoval všem zúčastněným, že 
nezapomněli a přišli  
se poklonit a vzdát úctu těm, kteří obětovali to nejcennější, co člověk má, svůj 
život, abychom my ostatní mohli nadále svobodně žít. 
Spolu s pořádajícími členy MěO KSČM Čelákovice a výše jmenovanými hosty  
se naší tradiční pietní štafety zúčastnili i přátelé ze sousedního okresu 
Nymburk .                                                                                 
                                                                                                    Vladimír Duník 
 

Říčansko – pietní akty 
 
Letos jsme se sešli už 8.května a díky   Pavlu Posoldovi, který zajistil věnce          
a kytice, jsme oslavili výročí osvobození    u pomníků v Říčanech na hřbitově a 
ve městě a také v okolních obcích. 
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Poděkování  tak patří Pavlu Posoldovi za zajištění květin a jejich rozvozu 
společně se s. Zimou a také je třeba poděkovat      s. Potěšilové, která 
zorganizovala pietní akt v Říčanech.                     

  Slávek Zima 
 

Brandýs nad Labem- Stará Boleslav 
 
 Ve Staré Boleslavi se tradičně u pomníku    Rudoarmějců na hřbitově 
scházíme 8.května, v Brandýse vždy 9. května. Zároveň ss. Šrámek a Pohan 
pokládají květiny k pomníku Karla Málka ve Staré Boleslavi a také  v okolních 
obcích. 

  
Koláž „ani pomník bez kytičky“ 
 
Přinášíme koláž vybraných fotografií z pietních aktů k 79. výročí osvobození 
naší vlasti od fašismu. Připomněli jsme si historickou událost důstojně. 
Děkujeme ještě jednou všem za položení kytiček u malých či větších 
pomníčků, děkujeme také za všechny doručené fotografie. 
Zveřejnit je všechny je ale mimo možnosti Zpravodaje, vybíráme proto jen 
fotografie letem –světem. V šuplíku však ty ostatní nezůstanou. Byly využity na 
sociálních sítích a sdíleny i na centrálních stránkách KSČM. 
KV KSČM pořádal též pietní akt na Slivici, kde skončila 2. Světová válka 
v Evropě. Také tam jsme měli zastoupení. 
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Opět u sousedů 
 
17. května odpoledne jsem využil příležitosti setkat se opět osobně 
s předsedkyní ÚV KSČM naší Kačenkou a jejími spolubojovníky z vlastenecké 
levicové kandidátky STAČILO! V sousedním Nymburce, kam nemám nijak 
daleko, a kde se vždy velmi rád setkávám se svými nymburskými přáteli. Na 
místo setkání, náměstí Přemyslovců, jsem dorazil téměř hodinu před oficiálním 
zahájením mítinku. Zdravím se se Zdeňkem Milatou, Davidem Kváčem             
a dalšími známými.  
     Z batohu vytahuji pár zbylých volebních letáčků a oslovuji procházející 
občany. Po krátké chvíli přijíždí náš volební speciál a rozbaluje si své 
„nádobíčko“ potřebné k představení. Součástí vybavení vozu, kromě nezbytné 
aparatury a výklopného pódia, je dostatek předvolebních propagačních 
materiálů, které si, ještě s několika přáteli, rozebírám a pokračuji v oslovování 
příchozích a procházejících občanů. 
     Asi půl hodiny před zahájením přijíždějí naše kandidátky, lídr Katka 
Konečná s Janou Turoňovou, 
a vzápětí dorazí i Jan Skalický. Vítáme je v Nymburce a ihned jsou obklopeni 
příznivci a sympatizanty, kteří si od nich nechávají na památku podepisovat 
propagační materiály s jejich fotografiemi a mnozí se i společně fotografují. 
Nálada na náměstí je pohodová, přátelská, i navzdory ne úplně 
nejpříznivějšímu počasí. 
     Úderem 14. hodiny však náměstí ozvučí městské ampliony s „ nějakými, dle 
mého názoru, nepodstatnými, informacemi“. Oproti předešlým rokům, kdy jsme 
měli na akcích velké problémy s ozvučením, jsme tentokrát připraveni               
a vybaveni, takže není žádný problém městské informace přehlušit. Úvodního 
slova se ujímá Jan Skalický, náš dopravní expert. Jasné, úderné motivující 
vystoupení je odměněno bouřlivým potleskem. Po něm vystupuje na pódium 
mladá, křehká žena, právnička Jana Turoňová, jejíž vystoupení ale má také 
potřebné grády, šmrnc a tah na branku, jako u předešlého kandidáta. Poté 
přichází na pódium neméně mladá a křehká žena, kvůli které většina 
přítomných na náměstí přišla, vedoucí kandidátky, europoslankyně Kateřina 
Konečná. Také její vystoupení je odměněno bouřlivým potleskem přítomných, 
jako u předcházejících řečníků. Na náměstí se představuje ještě jeden 
z kandidátů, Zdeněk Jandejsek, zemědělský expert, iniciátor protestních akcí 
našich zemědělců, žák a blízký spolupracovník profesora Čuby, zakladatele 
„Slušovického zázraku“. I jeho krátké vystoupení má velmi pozitivní ohlas.  
     Hodina vyčleněná pro nymburské setkání velmi rychle uplynula a nastal čas 
se rozloučit, neboť již  
za hodinu čekají na Kateřinu a její parťáky občané Čáslavi. 
     Kateřina a její skvělí spolubojovníci se loučí s nymburáky, děkují jim za 
podporu a vyzývají přítomné, aby rozhodně k volbám přišli, přesvědčili ještě 
své sousedy, známé, kamarády a společně dali najevo, co si myslí                    
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o  současné, všehoschopné sebrance a hlasitě a důrazně svými hlasy 
řekli:STAČILO! 
     Kateřina sice odjela na další akci, ale má návštěva u sousedů ještě zdaleka 
nekončí. V obecním domě KOKOS,  kde mají  základnu nymburští komunisté, 
se při dobré kávě připravujeme na další následující akce.   
Tou první je opět setkání s Kateřinou, ještě dnes v podvečer v Kolíně, kam se 
vrací z Čáslavi, tentokrát v režii DENÍK. cz, které bylo financováno z prostředků 
EU. Z tohoto důvodu musely naše kandidátky sekání s občany v Čáslavi 
předčasně ukončit, aby včas stihly tuto akci. 
Do městského společenského domu přišla více jak stovka občanů na setkání 
s kandidátkami koalice STAČILO! Kateřinou Konečnou, Janou Turoňovou         
a jejich hostem, kterým byla věhlasná ekonomka profesorka Ilona Švihlíková. 
Kromě drobných propagačních předmětů a předvolebních tiskových materiálů 
mohli přítomní občané podepsat i petici proti umístění vojáků USA ve 
Středočeském kraji, konkrétně  v lokalitách Čáslav a Stará Boleslav.  
     Jak jsem již napsal, akci moderoval redaktor DENÍKU.cz, a její náplní bylo 
členství v EU a ekonomické otázky s ní spojené. I když se pan moderátor 
sebevíc snažil, tak odpovědi našich kandidátek na jeho otázky chvílemi 
evidentně zcela rozhodily připravený scénář, a to zejména odpovědi Ilony 
Švihlíkové na témata s ekonomickou problematikou, takže byl nakonec rád, že 
po hodině a půl, kterou měl na setkání vyčleněnou, mohl setkání občanů 
ukončit.   
     Druhá akce se týkala již zmíněné středočeské petice. Za měsíc tomu bude 
rok, kdy tato petice spatřila světlo světa. Protože se jedná o petici regionální, 
krajskou , tak k jejímu předložení  a projednání na Krajském zastupitelstvu 
stačí pouhých 1000 podpisů středočechů, na rozdíl od 10 000 podpisů při 
petici celonárodní.  
     Na základě skutečného stavu získaných podpisů a výzvy předsedy OV 
KSČM Nymburk Zdeňka Milaty, když kutnohoráci nezvládli plánovanou 
dubnovou petiční akci v Čáslavi, jsem se rozhodl, že se Zdendou do Čáslavi 
zajedeme a pokusíme se nějaké podpisy získat. To, že za necelý rok nejsme 
schopni potřebný počet podpisů získat, naprosto nechápu, opět, tak jako to 
bylo v případě petice pro podporu vlasteneckého kandidáta Josefa Skály na 
prezidenta republiky, to svědčí o naší neschopnosti, pohodlnosti a lhostejnosti.  
Zejména, když já sám jsem loni získal více jak 200 podpisů středočechů.          
A stačila k tomu pouhá maličkost. Přijít na některou z protivládních 
demonstrací s deskami, podložkou a propisovačkami s peticemi a oslovovat 
přítomné nespokojené občany. Výsledek se již dostaví sám. 
     V sobotu ráno jsme se Zdendou naložili na nymburské základně petiční 
stánek, propagační předměty, předvolební tiskoviny a plakáty a vyrazili směr 
Čáslav. Počasí nám nebylo příliš nakloněno. V Čáslavi na náměstí Jana Žižky, 
kde jsme se nakonec rozhodli postavit náš stánek,  probíhaly sobotní trhy, 
tudíž byla i reálná šance k získání podpisů. Stále drobně mrholilo. Vybaven 
volebními kandidátkami, propiskami a žetony do nákupních vozíků, jsem 
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procházel  náměstí a oslovoval procházející občany. Zdenda zůstal u stánku 
s materiály a peticemi, kam jsem mu posílal příležitostné zájemce o podporu      
a podpis. Z vlastní zkušenosti z předešlých akcí jsem byl poněkud zklamán 
poměrně velkým nezájmem a lhostejností podepsat petici, zejména od 
místních a občanů z okolí. Ale nemusí pršet, jen když kape. Z našeho pohledu 
bylo neméně důležité, že za cca hodinu a půl, kterou jsme na náměstí strávili, 
jsme oslovili nejméně 200 občanů, kterým jsme předali naše volební materiály 
a pozvali je k volbám. Asi tak čtvrtina z nich sice materiály odmítla, přesto se 
nám podařilo ostatní přesvědčit, aby si naše materiály alespoň přečetli              
a zamysleli se nad nimi. Zejména nás těší, že jsme dokázali vyvolat zájem         
o naši kandidátku u nerozhodnutých občanů a těch, kteří k volbám jít nechtěli, 
protože nesouhlasí s naším členstvím v EU. 
     Byl jsem překvapen, že na rozdíl od Čelákovic, kde trhovci balí své 
nádobíčko až dlouho po dvanácté hodině, tak v Čáslavi už krátce po jedenácté 
se tržiště i náměstí rychle vylidnilo. Proto jsme i my pomalu zabalili náš stánek. 
Výsledek? Získaných 33 podpisů. I přes nepříznivé klimatické podmínky jsme 
dokázali, že je možné podpisy získat. Ale to se  také musí chtít pro to něco 
málo udělat. Ono je však jednodušší říci, že to nejde, že občané nemají zájem. 
Za občany však musíte jít a oslovit je, sami za vámi asi nepřijdou. Kdyby 
v ostatních okresech, městech a obcích udělali totéž , co my dva už loni, tak 
jsme do Čáslavi jezdit nemuseli. 
    Ještě jsme se pokusili zastavit u Kauflandu, ale tam, vzhledem ke 
skutečnosti, že veškerá parkovací a přilehlá místa jsou soukromými pozemky, 
jsme neměli prakticky žádnou šanci. A protože pomalu začínalo opět pršet, tak 
jsme vyrazili k domovu.  
     V kufru s sebou vozí Zdenda i naše volební plakáty a tak cestou zpět ještě 
dolepoval chybějící plakáty 
na výlepových místech nymburského okresu.  
     Podle nejčerstvějších informací nám stále chybí ještě asi 100 požadovaných 
podpisů. Ze zkušeností z dřívějších akcí však víme, že je potřeba alespoň          
o 200 podpisů navíc, neboť mnohé budeme muset vyřazovat z důvodů 
nečitelnosti a neúplných údajů. Pokud se nám však nepodaří zajistit zbytek 
chybějících podpisů do posledního jednání krajského zastupitelstva, které má 
být někdy v druhé polovině června, tak veškeré naše snažení bylo naprosto 
zbytečné! Proto prosím všechny, kdo mají zájem – pomozte! 
     Děkuji předsedovi OV KSČM Nymburk Zdeňku Milatovi za další úspěšné 
akce, skvělou spolupráci a těším se na další akce jeho nymburské party. 
 
                                                                             Vladimír Duník,  Čelákovice 
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Významná výročí v červnu 

  1. 6.           Mezinárodní den dětí 
  1. 6. 1942  byl německými fašisty popraven Ladislav VANČURA  
  3. 6. 1991  vyšlo první číslo novodobých Haló novin 
  3. 6. 1931  se narodil Raúl CASTRO, prezident Kuby 
  5. 6. 1947  USA vyhlásily plán pomoci evropským zemím Marshallův plán 
10. 6. 1942  vyhlazení obce LIDICE, muži zastřeleni, ženy odvlečeny do KT, 
                    děti zahynuly v KT Chelmno nebo byly odvezeny do Německa  
12. 6. 1848 červnové povstání v Praze (12. 6. – 17. 6. 1848)  
14. 6. 1948  Klement GOTTWALD byl zvolen prezidentem ČSR  
14. 6. 1798  se narodil František PALACKÝ, český historik, politik  
16. 6. 1919  vyhlášena Slovenská republiky rad 
16. 6. 1963  první kosmonautka světa ve vesmíru Valentina TĚREŠKOVOVÁ 
19. 6. 1946  Edvard BENEŠ byl manifestačně zvolen prezidentem ČSR 
21. 6. 1621  na Staroměstském náměstí bylo popraveno 27 českých pánů 
                    vůdců stavovského povstání 
21. 6. 1945  podepsán dekret o konfiskaci zemědělského majetku Němců, 
                    Maďarů, zrádců a nepřátel 
22. 6. 1959  zemřel český spisovatel Václav ŘEZÁČ  
22. 6. 1941  hitlerovské Německo zaútočilo na SSSR 
23. 6. 1955  I. celostátní spartakiáda 
23. 6. 1960  II. celostátní spartakiáda 
24. 6. 1942  byla vypálena obec LEŽÁKY (33 obětí, včetně žen, 13 dětí 
                    odvlečeno, přežily pouze dvě) 
25. 6. 1942  byl popraven novinář a atlet Evžen ROŠICKÝ 
26. 6. 1908  se narodil Salvador ALLENDE, chilský prezident, zavražděn při 
                    vojenském puči generála Pinocheta 11. 9. 1973  
28. 6. 1919  byla podepsána ve Versailles mírová smlouva s Německem 
28. 6. 1947  zemřel národní umělec, český básník, S. Kostka NEUMANN  
29. 6. 1945  byla podepsána smlouva mezi ČSR a SSSR o odstoupení 
                    Zakarpatské Ukrajiny Sovětskému svazu 
  

Společenská kronika 
 

v  měsíci červnu 2024 slaví významné životní výročí: 
 

                              Jiřina Potěšilová                75 let        Říčany 
                              Jarmila Marvanová            90 let        Máslovice 
                              Marie Rukriglová               75 let        Brandýs nad Labem             
      

Jubilantkám blahopřejeme, přejeme spoustu zdraví, energie a elánu a 
děkujeme za veškerou odvedenou práci! 

Zpravodaj vydává OV KSČM Praha-východ. Naše web stránky: tresnicka.kscm.cz 
Elektronická pošta:ov.prvych@kscm.cz, Telefon 222 897 460 nebo mobil 725 646 019 
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